Bao năm nơi xứ người, cơ
thể chúng ta cũng đã thích hợp với thời tiết từng mùa và cuộc sống của
chúng ta cũng dễ hoà nhập vào những tháng ngày sắp tới.
Đối với Hội Ái Hữu Biên Hoà, chúng ta cũng từng quen những sinh hoạt
của Hội: sau khi ấn hành Đặc San Xuân Mậu Tý 2008, bây giờ trở lại với
những Bảng Tin Hằng Tháng, đến nay tới số 56.
Bao tháng ngày vừa qua, nhìn lại những thành quả đạt được, nhất là luôn
có sự nhiệt tình ủng hộ của Quý Vị, chúng tôi đã đủ tiền trang trải cho
những chi phí tốn kém khá nặng vốn, khi lo ấn hành một Đặc San Xuân.
Với số tiền gần $7000 dollars cộng những tháng ngày bỏ ra để lo phần
biên soạn, hy sinh thời giờ để ấn hành và gởi đến Quý Vị nhân dịp Xuân
về, một đặc sản “Đặc San Xuân Mậu Tý 2008-Hội Ái Hữu Biên Hoà”:
đã ra đời do tất cả công sức của chúng ta cùng tham gia và tạo dựng.
Thật là một niềm hảnh diện chung, một khối tình nghĩa cao quý cùng
được thể hiện qua niềm thương yêu, quý mến mà Qúy Vị dành cho miền
Xứ Bưởi, Biên Hoà.

**************************************************************************************************

PHÂN ƯU
Được tin buồn Thân Phụ của Đồng Hương Dương Văn A là Cụ Ông Dương Văn Hảo, tự Tám Mộng, Pháp Danh Tâm
Thiện (Trước 04/75, chủ nhân Biên Hoà Club, bỏ công của xây đấp con đường Công Lý,….) đã về cỏi Phât vào ngày 12
tháng 2 năm 2008, nhằm ngày mùng 6 tháng Giêng, năm Mậu Tý, tại Biên Hoà. Linh cửu đã được đưa về chôn cất ở nghĩa
trang gia đình, tại Cù Lao Phố, Biên Hoà. Thượng thọ 97 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng Đồng Hương Dương Văn A và cùng toàn thể tang quyến. Nguyện xin
hương linh Cụ Ông Dương Văn Hảo sớm về miền Tịnh Độ và hưởng muôn vạn phước từ bi nơi chốn Niết Bàn.
**************************************************************************************************

PHÂN ƯU
Được tin buồn Cụ Ông Phêrô Nguyễn Bửu Thạch, Thân Phụ Ông Nguyễn Bửu Lân, Cựu Phó Hội Trưởng Nội Vụ và là
Nhạc Phụ Bà Nguyễn Thị Quyên, Cựu Thủ Quỹ Hội Ái Hữu Biên Hoà, Houston, Texas, USA, sinh năm 1917 tại Bạc Liêu,
Việt Nam, mất ngày 18 tháng 02 năm 2008, nhằm ngày 12 tháng Giêng, năm Mậu Tý, lúc 01 giờ sáng tại tư gia, thành phố
Richmond, Texas. Thượng thọ 91 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng Ông Bà Nguyễn Bửu Lân và Nguyễn Thị Quyên và cùng toàn thể tang
quyến. Nguyện xin hương linh Cụ Ông Phêrô Nguyễn Bửu Thạch sớm về nơi nước Chúa, hưởng muôn hồng ân nơi chốn
Thiên Đàng.